
VE�EJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  
z rozpo�tu m�sta Milevska na rok 2016 

�. sml./2016 

uzav�ená ve smyslu § 159 a násl. zákona �. 500/2004 Sb., správní �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�

a § 10a odst. 5 zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t�, ve zn�ní 

pozd�jších p�edpis� (dále jen „smlouva“) 

I. 
Obecná ustanovení 

Zastupitelstvo m�sta Milevska rozhodlo na svém zasedání dne .......  usnesením �. .......... podle 

p�íslušných ustanovení zákona �. 128/2000 Sb., o obcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, v souladu 

se zákonem �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t�, ve zn�ní pozd�jších 

p�edpis� (dále jen „zákon o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t�“) a podle podmínek 

stanovených dota�ním programem „Sociální a související služby 2016“, o poskytnutí dotace ve výši 

a za podmínek dále uvedených v této smlouv�. 

II. 
Poskytovatel a p�íjemce dotace

Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je: 

M�sto Milevsko 

se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01  Milevsko 

I�: 00249831 

DI�: CZ00249831 

bankovní spojení: �eská spo�itelna, a.s., �íslo ú�tu 27-640992319/0800 

zastoupené starostou m�sta panem Ing. Ivanem Radostou 

(dále jen „poskytovatel“) 

P�íjemcem dotace podle této smlouvy je: 

Název �i obchodní firma, sídlo, I� (právnické osoby) 

Jméno, p�íjmení, datum narození, bydlišt�, I� (fyzické osoby podnikající) 

Jméno, p�íjmení, datum narození a adresa bydlišt� (fyzické osoby) 

bankovní spojení 

zastoupení (právnické osoby) 

(dále jen „p�íjemce“) 

III. 
P�edm�t smlouvy 

1. P�edm�tem smlouvy je poskytnutí ú�elové investi�ní/neinvesti�ní dotace na  

.......................................... 

(dále jen „projekt“) 

ve výši ......................... K�. 



��

�

IV. 
Zp�sob poskytnutí dotace 

1. Dotace bude poskytnuta jednorázov� bezhotovostním p�evodem z ú�tu poskytovatele na ú�et 

p�íjemce do 15 dn� od data platnosti a ú�innosti této smlouvy. 

V. 
�asové omezení p�i využití dotace

1. Dotace je poskytována k užití od  .......   do ........ a podléhá finan�nímu vypo�ádání s rozpo�tem 

poskytovatele za rok 2016. 

VI. 
Závazky p�íjemce 

1. P�íjemce je povinen použít dotaci ú�eln�, efektivn� a hospodárn� a k ú�elu uvedenému v �l. III 

odst. 1 této smlouvy a pouze v souladu s písemnou žádostí p�íjemce. 

2. P�íjemce se zavazuje nep�evést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3. �erpání dotace je povinen p�íjemce vyú�tovat. Vyú�továním se rozumí finan�ní vypo�ádání 

p�ísp�vku, tj. p�ehled o jeho �erpání a použití, zejména pak kopie ú�etních doklad�, 

prokazujících platby v rámci podporované �innosti v�etn� odpovídajících výpis� z ú�tu. Soupis 

p�edkládaných doklad� p�íjemce provede na p�edepsaném formulá�i uvedeném v p�íloze této 

smlouvy s prohlášením, že p�edložené kopie doklad� souhlasí s originálem. 

4. Da� z p�idané hodnoty vztahující se k uznatelným náklad�m je uznatelným nákladem, pokud 

p�íjemce není plátcem této dan� nebo pokud mu nevzniká nárok na odpo�et této dan�. 

5. Vyú�tování dotace je p�íjemce povinen p�edložit poskytovateli do 30 dn� od ukon�ení 

projektu, nejpozd�ji tedy do 31. 1. 2017 u projekt� kon�ících s koncem roku. 

6. V p�ípad�, že nedojde k vy�erpání celé �ástky poskytnuté dotace, je p�íjemce povinen nejdéle 

do 10 dn� od data p�edložení vyú�tování vrátit nedo�erpanou �ást bezhotovostním p�evodem 

na ú�et poskytovatele �íslo 27-640992319/0800. Za den vrácení se považuje den, kdy byly 

pen�žní prost�edky p�ipsány na ú�et poskytovatele. 

7. P�íjemce je povinen �ádn� v souladu s právními p�edpisy uschovat po dobu p�ti let originály 

všech ú�etních doklad� vztahujících se k projektu, na který byla dotace poskytnuta. 

8. P�íjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pov��eným osobám provést kdykoli 

komplexní kontrolu �erpání dotace a zp�ístupnit na požádání veškeré doklady související 

s dodržováním ú�elu a podmínek poskytnuté dotace. 



��

�

VII. 
Další ustanovení 

1. P�ípadné zm�ny a dopl�ky této smlouvy budou smluvní strany �ešit písemnými, vzestupn�

�íslovanými dodatky k této smlouv� podepsanými zástupci obou stran, které budou výslovn� za 

dodatky této smlouvy ozna�eny.  

2. P�íjemce bere na v�domí, že v p�ípad� nedodržení podmínek, za jakých byla dotace poskytnuta, 

bude v��i n�mu postupováno podle ustanovení § 22 zákona o rozpo�tových pravidlech 

územních rozpo�t�. 

3. Dotace je poskytnuta na nehospodá�skou �innost a nezakládá tím ve�ejnou podporu. V p�ípad�, 

že p�íjemce provozuje zárove� i hospodá�skou �innosti, musí být ú�etn� vedena odd�len� od 

nehospodá�ské. (V p�ípad�, že žadatel v žádosti uvedl, že žádá o dotaci na NEhospodá�skou 

�innost) 

nebo 
Finan�ní prost�edky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory „de minimis“, ve 

smyslu Na�ízení Komise Evropských spole�enství �. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o 

použití �lánk� 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. (V 

p�ípad�, že žadatel v žádosti uvedl, že žádá o dotaci na hospodá�skou �innost) 

4. Tuto smlouvu lze ukon�it na základ� písemné dohody obou smluvních stran nebo výpov�dí. 

5. V písemné výpov�di poskytovatel uvede zjišt�né skute�nosti, které jej prokazateln� vedly 

k výpov�di smlouvy a vyzve p�íjemce k vrácení dotace nebo její �ásti. P�íjemce je povinen tyto 

prost�edky vrátit do 15 dn� od ukon�ení smlouvy bezhotovostním p�evodem na ú�et 

poskytovatele uvedený ve výpov�di. Pokud dotace ješt� nebyla p�evedena na ú�et p�íjemce, má 

poskytovatel právo dotaci neposkytnout. Výpov�dní lh�ta �iní 10 dní a za�íná b�žet dnem 

doru�ení písemné výpov�di p�íjemci.  

VIII. 
Povinnosti p�íjemce p�i p�em�n� právnické osoby, p�i prohlášení úpadku �i zrušení 

s likvidací 

1. V p�ípad�, že je p�íjemce právnickou osobou a má dojít k jeho p�em�n� podle p�íslušného 

zákona a p�íjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skute�nost oznámit 

s dostate�ným p�edstihem poskytovateli se žádostí o ud�lení souhlasu s p�echodem práv a 

povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce.  

2. K žádosti o ud�lení souhlasu podle odstavce 1 musí p�íjemce prokázat p�íslušnými dokumenty, 

že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, v�etn� p�ípadné udržitelnosti, p�ejdou na 

právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (nap�. projekt fúze). 

Poskytovatel je oprávn�n si vyžádat dodate�né podklady, pokud z dodaných podklad� nebude 

tato skute�nost vyplývat. 



��

�

3. V p�ípad�, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbyte�ného odkladu p�íjemce po 

projednání v p�íslušném orgánu poskytovatele a uzav�e dodatek ke smlouv�, který bude 

obsahovat popis a d�vod jeho uzav�ení s ohledem na p�em�nu p�íjemce. 

4. V p�ípad�, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladn� o tom spraví p�íjemce po projednání 

v p�íslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávn�n posoudit dosavadní napln�ní 

ú�elu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její �ásti. V takovém p�ípad� má 

p�íjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její �ást zp�sobem a ve lh�t�

stanovené výzvou poskytovatele. 

5. V p�ípad�, že p�íslušný soud rozhodl o úpadku p�íjemce, �i má být p�íjemce zrušen s likvidací, 

je povinen tuto skute�nost neprodlen� oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávn�n 

posoudit dosavadní napln�ní ú�elu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její 

�ásti. V takovém p�ípad� má p�íjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její 

�ást zp�sobem a ve lh�t� stanovené výzvou poskytovatele. Zárove� je povinen bezodkladn�

oznámit insolven�nímu správci �i likvidátorovi p�íjemce, že tento p�ijal ve�ejnou finan�ní 

podporu z rozpo�tu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit zp�t do 

rozpo�tu poskytovatele. 

IX. 
Záv�re�ná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve t�ech stejnopisech s platností originálu, z nich dva obdrží 

poskytovatel a jeden p�íjemce. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem podpisu ob�ma stranami a uzavírá se na 

rozpo�tový rok 2016. 

3. P�íjemce bere na v�domí, že v p�ípad� zjišt�ní závažných nedostatk� p�i realizaci dotace, 

v�etn� nedodržení termínu odevzdání vyú�tování poskytnutých finan�ních prost�edk�, je 

poskytovatel oprávn�n vylou�it v následujících p�ti letech jeho žádosti o poskytnutí dotací, 

grant� atd. z prost�edk� poskytovatele z hodnocení. 

4. Smluvní strany shodn� prohlašují, že si smlouvu p�ed jejím podpisem p�e�etly, že byla 

uzav�ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v�le, ur�it�, vážn� a 

srozumiteln� a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

P�íloha: Vzor Vyú�tování poskytnuté dotace z rozpo�tu m�sta Milevska na rok 2016 

Za poskytovatele:      Za p�íjemce: 

V Milevsku dne      V ............................... dne…………. 

.............................................     .............................................. 

       Ing. Ivan Radosta                       obch.název p�íjemce, jméno a funkce stat.zástupce

   starosta m�sta Milevska                                                  u fyz.osoby - jméno a p�íjmení 



��

�

P�íloha k ve�ejnoprávní smlouv� o poskytnutí dotace: 

Vyú�tování poskytnuté dotace z rozpo�tu m�sta Milevska na rok ……… 

Název dota�ního programu      …………………………………………………………………… 

Název projektu       ………………………………………………………………………………...

P�íjemce dotace ………………………………………………………………………………. 

Výše dotace  ……………………… 

Soupis p�edložených doklad�

Datum 
vystavení 
dokladu 

�íslo 
dokladu 

p�íjemce platby, p�edm�t platby 
hodnota  
(v K�) 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

celkem doloženo

Tímto prohlašuji, že doložené kopie ú�etních doklad� souhlasí s originálem. 

V ………………….. dne ………………….                                     ………………………………… 

                    jméno a podpis oprávn�né osoby 

                  zastupující p�íjemce dotace 


